НАБЛЮДАТЕЛЬНЫЙ СОВЕТ
государственного автономного профессионального образовательного учреждения

Краснодарского края «Каневской аграрно-технологический колледж»
(ГАПОУ КККАТК)

353720, Краснодарский край, Каневской район, станица Стародеревянковская, улица
Центральная,48 ИНН 2334005682 ОГРН 1022303981160, КПП 233401001 БИК

040349001 Тел: (886164) 65-3-10, 65314, факс: (886164) 65-3-10

ПРОТОКОЛ
заседания наблюдательного совета

от 28 августа 2023 года № 58
Председательствующий - Пронько С.В.
Секретарь - А.В. Бузиновский

Присутствовали 8 человек (6 члены наблюдательного совета, 2 приглашенное лицо).

Участники заседания, члены наблюдательного совета:
1. Бурдейная Светлана Евгеньевна - заместитель министра образования, науки и

молодежной политики Краснодарского края.
2. Баева Инна Николаевна - заместитель начальника отдела государственных

учреждений и предприятий в управлении имущественных отношений
департамента имущественных отношений Краснодарского края.

3. Врублевская Татьяна Геннадиевна - руководитель государственного
казенного учреждения Краснодарского края «Центр занятости населения
Каневского района» .

4. Ищенко Ирина Владимировна - заместитель главы муниципального
образования Каневской район Краснодарского края.

5. Бузиновский Александр Владимирович - председатель профсоюзного
комитета работников ГАПОУ КККАТК.

6. Горина Светлана Николаевна - главный бухгалтер ГАПОУ КККАТК.

Приглашенные лица;
1. Куприян JI.И. юрисконсульт ГАПОУ КККАТК

2. Метленко Р.Ю. и.о. директора ГАПОУ КККАТК

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Внесение изменеций в устав.

Ход заседания:

ПО ВОПРОСУ СЛУШАЛИ:
Юрисконсульта ГАПОУ КККАТК Куприян Л.И., которая пояснила, что
Внесение изменений в устав ГАПОУ КККАТК необходимо в целях
приведения его в соответствии с действующим законодательством.

В соответствии с Федеральным законом № 449-ФЗ от 21 ноября 2022
года «О внесении изменений в статьи 27 и 28 Федерального закона «Об
образовании» в Российской Федерации «предусмотрена возможность создания
учебно- производственных комплексов на базе образовательных организации
Российской Федерации, реализующих основные профессиональные
образовательные программы, в связи с чем в Пункт 2.3.5 раздела 2 устава
«Цели, предмет и виды деятельности Автономного учреждения» необходимо
внести соответствующие изменения.

Пунктом 29 Порядка организации и осуществления образовательной
деятельности по образовательным программам среднего профессионального
образования, утвержденного приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 24 августа 2022 года № 762, изменен порядок
определения численности обучающихся в учебной группе. В связи с чем в
Пункт ЗД6 раздела 3 устава «Содержание и организация образовательной
деятельности», необходимо внести соответствующие изменения.

Согласно пункту 3 приказа Департамента имущественных отношений
Краснодарского края от 6 июля 2022 г. № 1717 «О внесении изменений в
некоторые приказы департамента имущественных отношений Краснодарского
края» внесены изменения в приказ департамента имущественных отношений
Краснодарского края от 3 апреля 2008 г, № 319 «Об утверждении примерного
устава государственного автономного учреждения Краснодарского края»
Указанным приказом изменены полномочия руководителя автономного
учреждения по исполнению обязанностей, предусмотренных федеральным
законом «Об обороне», «О воинской обязанности и военной службе» , «О
мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации» и «О
гражданской обороне». В связи с чем в Пункт 10.4 раздела 10 «Руководитель
Автономного учреждения», необходимо внести соответствующие изменения;

Голосовали по вопросу:

За - 6 человек, прогив-нет, воздержались - нет

Решили:

1. Внести изменения в Устав ГАПОУ КККАТК.

Председатель наблюдательного сове™* П.16 ст. 10 Федерального закона 4-ФЗ «Об автономных учреждениях» С.В. Пронько

Члены наблюдательного совета:

Т.Г. Врублевская

С.Н. Горина

А.В. Бузиновский

С.Е. Бурдейная

— И.Н. Баева

И.В. Ищенко

П р и г л а ш е н н ^ ^ ^ ^ ^ /
Р.Ю. Метленко

Л.И. Куприян

РЕКОМЕНДАЦИЯ НАБЛЮДАТЕЛЬНОГО СОВЕТА
государственного автономного профессионального образовательного учреждения

Краснодарского края «Каневской аграрно-технологический колледж»
(ГАПОУ КККАТК)

Ст. Стародеревянковская 28 августа 2023 года

В соответствии с протоколом заседания от 28.08,2023 года №57 наблюдательный
совет считает целесообразным дать рекомендации;

С.Н. Горина

А.В. Бузиновский

Председатель наблюдательного совета: *
П.16 ст. 10 Федерального закша^от^-б^1.2006 г. № 174-ФЗ «Об автономных
учреждениях» ____ С.В. Пронько

л*